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DREJTORIA E METROLOGJISE LIGJIORE

Nr. A4 ? prot. Tirané, méﬁ@&.!ﬂiﬂ-

Lénda:  Kthim pérgjigje

Té nderuar,

Né pérgjigje té shkresés Tuaj dérguar me e-mail né DPM nié daién 12.02.2024 dhe protokolluar
nga ne me Nr338 Prot daté 12.02.2024, né lidhje me kérkesén per informacion pér
konformitetin ose jo té etiketés me 1€ dhénat e peshoreve ¢ cilat kompania ka
shiaqur interes pér té hedhur né treg instrumente t& tillg, Ju informojmé si mé poshté vijon :

Vendosja né treg ¢ instrumenteve matése ligjérisht t& kontrolluara duhet 1€ kryhet né zbatim 1€
ligjit Nr.126/2020, daté 15.10.2020 “Pér Metrologjing”, konkretisht nenil 18 “Vendosja né treg
dhefose vénia né pérdorim ¢ instrumenteve matése ligjérisht té kontrolluara®, né 1€ cilin
theksohet se: “Instrumnentet matése, g€ jané objekt i markimit CE, vendosen né treg dhefose
vihen né pérdorim nése kané markimin CE, Markimin Metrologjik Suplementar M dhe dy
shifrat e fundit t& vitit t& prodhimit té rrethuara nga njé drejtkéndésh, lartésia ¢ 1€ cilit shté e
njéjté me lartésing e markimit CE; numrin umk (€ trupcs notifikuese gé ka marre pjesé né fazén
¢ kontrollit ¢ prodhimit, i cili vendoset nga veté trupa ose, sipas udhézimeve té lij, nga
prodhuesi ose pérfagésuesi i tij i autorizuar, népérmjet s& cilés prodhuesi, pérfagésuesi i
autorizuar ose imporfuesi garanton se instrumenti matés éshté né pérputhje me kérkesat
metrologjike té pérshkruara” si dhe Vendimit t€ Késhillit (& Ministrave Nr. 631, dt 25.09.2019
Pér miratimin e rregullit teknik “Pér instrumentet e peshimit josutomatik™ dhe pércaktimin e
listés s& standardeve té harmonizuara™.

Duke Ju falenderuar pér bashk&punimin,

DREJTOR 1 PERGIITHSHEM




